
                                                                                                     

Дума  городского  округа  Красноуральск
восьмого созыва

РЕШЕНИЕ 

             
от  19 декабря 2022 года № 33  
город Красноуральск

                
О внесении изменений в решение Думы городского округа Красноуральск 

от 26 октября 2017 года № 37 «Об утверждении Порядка определения размера
платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей

жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма
жилых помещений государственного или муниципального 

жилищного фонда на территории  городского округа Красноуральск»

                                                                
В  целях  исполнения  полномочий  по  вопросам  местного  значения  в

отношении   муниципального  жилищного  фонда,   рассмотрев  постановление
администрации  городского  округа  Красноуральск  от  22  ноября  2022  года
№  1474   «О направлении  на  рассмотрение  и  утверждение  в  Думу  городского
округа Красноуральск проекта решения Думы городского округа Красноуральск
«О внесении изменений в решение Думы городского округа Красноуральск от 26
октября 2017 года № 37 «Об утверждении Порядка определения размера платы за
пользование  жилым  помещением  (платы  за  наем)  для  нанимателей  жилых
помещений  по  договорам  социального  найма  и  договорам  найма  жилых
помещений  государственного  или  муниципального  жилищного  фонда  на
территории городского округа Красноуральск», руководствуясь статьей 23 Устава
городского округа Красноуральск, Дума городского округа Красноуральск

Р Е Ш И Л А:

1. Внести в  Порядок определения  размера  платы за  пользование  жилым
помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам
социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или
муниципального  жилищного  фонда  на  территории  городского  округа
Красноуральск, утвержденный решением Думы городского округа Красноуральск
от  26  октября  2017  года  № 37  (с  изменениями,  внесенными решениями  Думы
городского округа Красноуральск от 29 марта 2018 года № 92, от 25 октября 2018
года № 133, от 30 сентября 2021 года № 329),   следующие изменения:



2

1)   в  абзаце пятом пункта 2.3 раздела 2  «Порядок определения размера
платы за наем жилого помещения» слова «квартиры среднего качества (типовые)»
заменить на слова «все типы квартир»;

2) пункт 2.5 раздела 2  «Порядок определения размера платы за наем
жилого помещения» изложить в новой редакции: 
         « 2.5. Величина коэффициента соответствия платы Кс устанавливается:
  по договорам социального найма в размере 0,13;
 по  договорам  найма  жилых  помещений  государственного  или
муниципального жилищного фонда в размере 1,0.».

3) пункт 2.6 раздела 2  «Порядок определения размера платы за наем
жилого помещения» изложить в следующей редакции: 

«2.6.   К   размеру  платы  за  наем  жилого  помещения  применяются
понижающие коэффициенты:

для  граждан,  проживающих  в  общежитиях  по  договору  найма
муниципального жилищного фонда, - 0,09;

для  граждан,  проживающих  по  договорам  найма  жилых  помещений
государственного  или  муниципального  жилищного  фонда,  за  исключением
граждан,  проживающих  в  общежитиях  по  договору  найма  муниципального
жилищного фонда, - 0,13.».

2.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования.

3.   Опубликовать настоящее решение в газете «Красноуральский рабочий» и
разместить на официальном сайте Думы городского округа Красноуральск  в сети
Интернет  (www dumakrur.ru).

4.   Контроль  исполнения  настоящего  решения  возложить  на  постоянную
комиссию  по  экономической  политике  и  бюджету  Думы  городского  округа
Красноуральск(И.А.Карпишина).

Председатель Думы
городского округа Красноуральск                              А.В.Медведев

Глава 
городского округа Красноуральск                                    Д.Н.Кузьминых

 


	Дума городского округа Красноуральск
	восьмого созыва
	РЕШЕНИЕ

